Ad gentes de activitate missionali Ecclesiae, 3 .15 . 
43 CONC. OEC. VAT. I I , Decretum Ad gentes de activitate missionali Ecclesiae, 4. 
44 Cf. Litt. Enc. Dominum et vivificantem, 53 : I. mem., 874. 
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occursibus cum diversis populis. Ratio Ecclesiae cum ceteris 
religionibus a duplici respectu nascitur : « Respectu hominis 
suis gravioribus de vita interrogationibus responsiones exqui
rentis, et respectu actionis Spiritus Sancti in homine ».4 5 Con
gressio Assisiensis diversarum religionum, qualibet exclusa am
bigua interpretatione, Nostram voluit confirmare persuasionem, 
« omnem scilicet veram precationem a Spiritu Sancto suscitari, 
qui arcano in cuiusvis hominis corde inest ».* 

Spiritus hic idem est qui in incarnatione, in vita, in morte 
et resurrectione Iesu est operatus quique in Ecclesia operatur. 
Non alternat igitur cum Christo, nec explet inane quiddam 
quod interdum esse putatur inter Christum et Logon. Quod 
Spiritus in cordibus hominum operatur, in culturis et in reli
gionibus, ad evangelium praeparat,47 nec potest necessitudinem 
non habere cum Christo, Verbo carne facto Spiritus actione, 
« ut, perfectus homo, omnes salvaret et universa recapitu-
laret ». 4 8 

Universalis Spiritus actio numquam seiungenda est ab actio
ne peculiari, quam is explicat in corpore Christi, quod est 
Ecclesia. Nam semper Spiritus est, qui operatur, tum cum Ec
clesiam vivificat et excitat ad Christum nuntiandum, tum cum 
seminat et dona sua excoli t in omnibus hominibus et populis, 
Ecclesiam dirigendo ad illa reperienda, provehenda et acci
pienda per dialogum. Quaelibet Spiritus praesentia cum aesti
matione excipienda est et grato animo, sed eam discernere per
tinet ad Ecclesiam, cui Christus suum dedit Spiritum, ut illam 
deduceret in omnem veritatem (cf. Io 16, 13). 

45 Allocutio ad Religionum non-Christianarum moderatores quosdam Madrasiae 
habita, 5 Februarii 1986: AAS 78 (1986), 767; cf. Nuntius ad universos Asiae incolas 
Manilae datus, 21 Februarii 1981, 2-4: AAS 73 (1981), 392s . ; Allocutio ad legatos Re
ligionum non-Christianarum Tokii habita, 24 Februarii 1981, 3-4: Insegnamenti I V / 1 
(1981), 507 s. 

46 Allocutio ad Patres Cardinales et Praelatos familiae ipsius Domini Papae necnon 
Romanae Curiae, 22 Decembris 1986, 1 1 : AAS 79 (1987), 1089. 

47 Cf. CONC. OEC. VAT. I I , Const. dogm. Lumen gentium de Ecclesia, 16. 
48 CONC. OEC. VAT. I I , Const. past. Gaudium et spes de Ecclesia in mundo huius 

temporis, 45 ; cf. Litt. Enc. Dominum et vivificantem, 54 : I. mem., 876. 
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A c t i o m i s s i o n a l i s v i x i n i i t 

30. Nostra aetas, humano genere numquam in suo opere ces
sante et pervestigationis studioso, postulat actionis missiona
lis Ecclesiae novum impulsum. Missionis fines et facultates 
dilatantur, et nos christiani ad animum apostolicum sollici-
tamur, Spiritus Sancti fiducia nisum. Is est missionis prima-
rum partium actor. 

In humani generis historia multae sunt temporum muta
tiones, quae dynamismum missionalem stimulant, ac semper 
Ecclesia, a Spiritu mota et ducta, illi cum alacritate et provi
dentia respondit. Nec fructus defuerunt. Recenter celebratum 
est evangelizationis Rus' atque Slavorum populorum millen
nium, dum in eo est, ut quingenti celebrentur anni, ex quo 
Americae sunt evangelizatae : item, sollemniter dudum com
memorata sunt primarum missionum saecularia in quibusdam 
Asiae, Africae et Oceaniae nationibus. Hodie multae sunt Ec
clesiae provocationes subeundae, cum debeat ad novos fines 
procedere, tum prima missione ad gentes, tum nova populo
rum evangelizatione, qui iam Christi nuntium acceperunt. 
Hodie ab omnibus christianis, ab Ecclesiis particularibus et 
ab Ecclesia universali idem poscitur animus, qui praeteriti 
temporis missionarios movit, eadem Spiritus vocem audiendi 
facilitas. 

C a p u t IV 

CAMPI MISSIONIS AD GENTES IMMENSI 

31. Dominus Iesus suos misit Apostolos ad omnes personas, 
ad omnes populos et ad omnia terrarum loca. In Apostolis 
Ecclesia missionem universalem accepit, quae sine finibus est 
et totam contingit salutis integritatem, secundum illam vitae 
plenitudinem, quam Christus venit allatum (cf. Io 10, 10) : ea 
« missa est ad caritatem omnibus hominibus et gentibus ma
nifestandam et communicandam ».4 9 

49 CONO. OEO. VAT. II, Decretum Ad gentes de activitate missionali Ecclesiae, 10. 
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Unica est haec missio, cum eandem habeat originem idem
que propositum; sed in ea diversa sunt officia et actionis ge
nera. Ante omnia est actio missionalis, quam vocamus « mis
sionem ad gentes », ratione habita cum Decreto conciliari: de 
primaria Ecclesiae actione agitur, essentiali nec umquam con
clusa. Namque Ecclesia « nequit renuntiare perenni muneri 
Evangelium ferendi omnibus — hodie pluries decies centena 
virorum mulierumque millia sunt — qui nondum Christum 
hominum Redemptorem agnoscunt. Hoc autem est munus pro
prie missionarium quod Iesus Ecclesiae suae contulit ac coti
die confert ». 5 0